敦賀気比高校・同付属中学校生徒支援部

(５月号)

令和７年５月２日（金）

保護者各位

暦の上では夏となり、夏の兆しがみえる頃となりました。保護者の皆様にはますますご清栄のことと

お慶び申し上げます。

 新年度がスタートして 1 カ月が経ちました。学業や部活動などの学校生活に一生懸命打ち込む新入生

の初々しい姿が見られるようになり、上級生もいちだんと頼もしい姿が見られるようになりました。

さて、明日から本格的な大型連休が始まります。ご家庭におかれましても、学校と連携をしたご指導

を何卒よろしくお願い申し上げます。

 5 月 13 日(火)から第１学期中間考査がはじまります。

心も体も整えて取り組みましょう！

学校外での生徒心得

① 出入り禁止場所へは行かない

② 午後９時以降の外出はしない

午後９時以降の外出は深夜徘徊として補導の対象となります。

③ 無断・無届けアルバイトはしない。

  アルバイトは長期休業（夏休み・冬休み・春休み）時のみ届け出を受けて許可しています。
無断アルバイトは処分の対象となります。

④ 情報機器（携帯電話・パソコン）の利用について責任を持つ。

  他人の誹謗(そしり、悪口)・中傷(無実の悪口)は人権侵害です。また、写真等の無断撮影(盗撮)や掲

載も犯罪となる行為のため、絶対にしてはいけません。

⑤ 法律違反行為をしない

⑥ 本校生としての自覚を持ち、品位ある言動を心がける。

公共の場（駅、公園、レストランなど）は、多くの人が利用する共有空間です。そこでの行動が他の人

に与える影響を考慮し、基本的なマナーを心がけましょう。

出入り禁止場所！
ゲームセンター・ゲームコーナー 酒類提供場所 カラオケ店 パチンコ店 喫茶店等

禁止行為！ 自転車での危険行為  バイクの運転・同乗  飲酒・喫煙  薬物使用等

禁止行為！ 頭髪の染色  パーマ  整形 化粧 ピアス カラーコンタクト等